2
2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Севастополю
12.10.2106

                                                                           № 1
	Председательствовал:

	     руководитель УФНС России по г. Севастополю
     Н.Н. Приставка

	Присутствовали:

	Н.И. Бабич –  президент Севастопольской региональной общественной организации «Черноморская Штаб   квартира Международной Академии Информатизации»;
В.Б. Васюнин – председатель Севастопольского регионального отделения «Опора России»;
Л.И. Вишня – президент Севастопольской торгово-промышленной палаты;
О.С. Гасанов – заместитель председателя Общественной палаты города Севастополя;
В.И. Горбатов – председатель Союза «Региональное объединение работодателей «Севастопольский союз промышленников и предпринимателей»;
Е.В. Калуженко – председатель Союза «Севастопольское объединение организаций профсоюзов».

	Заместители руководителя УФНС России по г. Севастополю

	А.Н. Могила, С.И. Голоденко

	Заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по

г. Севастополю
	Ю.И. Капустина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово руководителя УФНС России по г. Севастополю Н.Н. Приставки.
2. Доклад заместителя руководителя УФНС России по г. Севастополю С.И. Голоденко «Основные направления организации работы Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю».

3. Доклад заместителя руководителя УФНС России по г. Севастополю А.Н. Могилы «Новый порядок применения ККТ согласно  Федерального закона Российской Федерации от 03.07.2016 № 290-ФЗ» с презентацией слайдов.
4. Информация о преимуществах интернет - сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», демонстрация возможностей сервиса.
5. Выборы председателя, заместителя председателя Общественного совета.

6. Обсуждение предложений членов Общественного совета для включения в план работы.

ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель УФНС России по г. Севастополю Н.Н. Приставка
Члены Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю: О.С. Гасанов, В.И. Горбатов, И.И. Бабич, В.Б. Васюнин, Л.И. Вишня.
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю О.С. Гасанова, заместителя председателя Общественной палаты города Севастополя.
2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю Н.И. Бабича президента Севастопольской региональной общественной организации «Черноморская Штаб квартира Международной Академии Информатизации».

Членам Общественного совета при УФНС России:
· в рамках обсуждения направить предложения по формированию плана работы Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю на 2016-2017 годы;
· информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю направлять в отдел работы с налогоплательщиками Управления.
3.  Управлению Федеральной налоговой службы по г. Севастополю:

· направить в Общественную палату г. Севастополя информацию о проведении первого заседания Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю;
· подготовить и направить членам Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю проект плана работы на 2016 год;
· готовить материалы по направлениям работы Управления для обсуждения на заседаниях Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю.

4. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю в декабре 2016 года.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Севастополю

	О.С. Гасанов

_1393771174.doc
[image: image1.png]